
TỈNH ỦY QUẢNG NAM                              ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
           *

          #SoKyHieuVanBan                                                              #DiaDiemNgayBanHanh
            

KẾ HOẠCH
thực hiện Chương trình kiểm tra, giám sát 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy năm 2025
-----

Căn cứ Chương trình kiểm tra, giám sát của Ban Thường vụ Tỉnh ủy năm 2025, 
Ban Thường vụ Tỉnh ủy xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm, quyết tâm chính trị, tinh thần tự giác, 
gương mẫu của cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, tổ chức, cán bộ, đảng viên trong việc 
triển khai thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, quy định, kết luận của Trung ương, của 
Tỉnh ủy; tập trung kiểm tra, giám sát phục vụ đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại 
hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Nam lần thứ XXIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại 
hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện và đánh giá kết 
quả thực hiện; qua kiểm tra, giám sát kịp thời tham mưu Tỉnh ủy, Ban Thường vụ 
Tỉnh ủy xem xét, kết luận và lãnh đạo, chỉ đạo tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc, 
phòng ngừa, ngăn chặn, chấn chỉnh những hạn chế, khuyết điểm trong quá trình lãnh 
đạo, chỉ đạo và thực hiện.

Công tác kiểm tra, giám sát phải đảm bảo nguyên tắc, quy trình, thủ tục, đạt 
mục đích, yêu cầu, nội dung theo chương trình, kế hoạch đề ra.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI ĐIỂM, LỰC LƯỢNG VÀ THỜI 
GIAN KIỂM TRA, GIÁM SÁT 

1. Kiểm tra

Công tác lãnh đạo, chỉ đạo và thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 14/6/2024 
của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần 
thứ XIV của Đảng (viết tắt là Chỉ thị số 35-CT/TW); Chỉ thị số 50-CT/TU, ngày 
29/7/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức đại hội đảng các cấp tiến tới Đại 
hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Nam lần thứ XXIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (viết tắt 
là Chỉ thị số 50-CT/TU).

1.1. Đối tượng kiểm tra: Ban Thường vụ Huyện ủy Phước Sơn và đồng chí Bí 
thư Huyện ủy Phước Sơn.

1.2. Thời điểm kiểm tra: Từ khi ban hành Chỉ thị số 35-CT/TW và Chỉ thị số 
50-CT/TU đến thời điểm kiểm tra. 
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1.3. Lực lượng kiểm tra
- Phân công đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy, Trưởng đoàn; 
- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Phó Trưởng đoàn;
- Thành viên Đoàn Kiểm tra gồm đại diện các cơ quan tham mưu, giúp việc 

của Tỉnh ủy.
1.4. Thời gian tiến hành: Quý I/2025.
2. Giám sát 
Công tác lãnh đạo, chỉ đạo và thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW và Chỉ thị số 

50-CT/TU.
2.1. Đối tượng giám sát: Ban Thường vụ Huyện ủy Núi Thành và đồng chí Bí 

thư Huyện ủy Núi Thành.
2.2. Thời điểm giám sát: Từ khi ban hành Chỉ thị số 35-CT/TW và Chỉ thị số 

50-CT/TU đến thời điểm giám sát. 
2.3. Lực lượng giám sát
- Phân công đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Dân vận 

Tỉnh ủy, Trưởng đoàn; 
- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Phó Trưởng đoàn;
- Thành viên Đoàn Kiểm tra gồm đại diện các cơ quan tham mưu, giúp việc 

của Tỉnh ủy.
2.4. Thời gian tiến hành: Quý I/2025.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy
- Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy quyết định thành lập các đoàn kiểm tra, 

giám sát và theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp báo 
cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kết quả thực hiện Chương trình kiểm tra, giám sát 
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy năm 2025.

- Giúp Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo dõi, đôn đốc việc chấp hành các thông báo 
kết luận sau kiểm tra, giám sát; xem xét, xử lý hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền xử lý tổ 
chức đảng, đảng viên vi phạm sau kiểm tra, giám sát theo quy định (nếu có).

- Hướng dẫn về quy trình, thủ tục, biểu mẫu, hồ sơ các cuộc kiểm tra, giám sát 
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

2. Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy, các cơ quan và cá nhân được 
phân công tham gia đoàn kiểm tra, giám sát

- Giao đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy được phân công làm Trưởng 
đoàn đề xuất phó trưởng đoàn kiểm tra, giám sát; các cơ quan có liên quan phân 
công thành viên đoàn kiểm tra, giám sát và chủ động gửi danh sách về Ủy ban Kiểm 
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tra Tỉnh ủy để báo cáo đồng chí Trưởng đoàn và tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy 
quyết định thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát.

- Quy trình kiểm tra, giám sát thực hiện theo Quyết định số 89-QĐ/TW, ngày 
01/12/2022 của Ban Bí thư1.

- Không quá 30 ngày làm việc, kể từ ngày Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành 
thông báo kết luận cuộc kiểm tra, giám sát, bàn giao hồ sơ liên quan cho Văn phòng 
Tỉnh ủy quản lý, lưu trữ theo quy định.

3. Các tổ chức đảng, đảng viên được kiểm tra, giám sát
- Triển khai, quán triệt trong cấp ủy, lãnh đạo đơn vị, địa phương nhằm tạo 

nhận thức đầy đủ về mục đích, yêu cầu, nội dung kiểm tra, giám sát của Đảng; chuẩn 
bị nội dung, tạo điều kiện thuận lợi cho đoàn kiểm tra, giám sát thực hiện theo kế 
hoạch đề ra.

- Chấp hành nghiêm Thông báo kết luận kiểm tra, giám sát của Ban Thường vụ 
Tỉnh ủy và đề nghị của Đoàn kiểm tra, giám sát.

4. Khi kết thúc các cuộc kiểm tra, giám sát, Đoàn kiểm tra, giám sát báo cáo 
Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, kết luận kịp thời để tổng hợp báo cáo Bộ Chính 
trị, Ban Bí thư, Ủy ban Kiểm tra Trung ương và Tỉnh ủy đảm bảo thời gian quy định.

5. Kinh phí phục vụ các đoàn kiểm tra, giám sát thực hiện theo quy định hiện 
hành; giao Văn phòng Tỉnh ủy hướng dẫn các cơ quan xây dựng dự toán và thực 
hiện thanh toán, quyết toán đảm bảo quy định.

Đề nghị các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, lãnh đạo các cơ quan 
tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy và các cơ quan liên quan triển khai thực hiện nghiêm 
túc Kế hoạch này. 

Trong quá trình thực hiện, nếu cần thiết, báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem 
xét, điều chỉnh về thời gian, đối tượng, nội dung kiểm tra, giám sát cho phù hợp với 
Chương trình kiểm tra, giám sát của Bộ Chính trị, Ban Bí thư năm 2025, Chương 
trình công tác năm 2025 của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và tình hình thực tiễn 
của Đảng bộ tỉnh.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng,   
- Văn phòng Trung ương Đảng 
  và các cơ quan, ban đảng ở Trung ương,
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,
- Ban thường vụ các huyện, thị, thành ủy, 
  đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,                                                       
- Đơn vị được kiểm tra, giám sát,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.                                       
                                          

T/M BAN THƯỜNG VỤ 
PHÓ BÍ THƯ 

#ChuKyLanhDao 

1 Về ban hành quy trình kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng, giải quyết tố cáo, khiếu nại kỷ luật đảng của 
cấp ủy tỉnh và tương đương đến cơ sở. 
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